
PRATICA Nr. 142 del 23/08/2023 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 05 - INN. TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - ASSISTENZA ENTI LOCALI
- URP E PROTOCOLLO - POLITICHE COMUNITARIE PRNN - AREA MARINA PROTETTA

REGISTRO
GENERALE

NR. DEL

748 23/08/2023

Oggetto

Riapertura dei termini di presentazione della domanda di partecipazione al concorso pubblico per
esami per la copertura di un posto istruttore direttivo addetto alla comunicazione a tempo
determinato, categoria D, posizione economica D1: Approvazione Bando e relativi allegati - CUP
(Codice Unico di Progetto): I81G22000100001.

L’anno duemilaventitré il giorno ventitré del mese di agosto.

IL DIRIGENTE del SETTORE

Premesso che:

- con Decreto n°15 del 14/01/2021 del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare

è stata affidata alla Provincia di Crotone la gestione dell’Area Marina Protetta “Capo Rizzuto”, per una

durata di anni quattro, rinnovabile;

- con decreto presidenziale n°11/2021 si è preso atto dell’avvenuto affidamento in gestione, alla

Provincia di Crotone, dell’Area Marina Protetta “Capo Rizzuto”;

- in data 22.03.2021 è stata sottoscritta la Convenzione per la gestione dell’Area Marina Protetta

“Capo Rizzuto”;

-con decreto presidenziale n°53/2022 è stato individuando, come Dirigente per la gestione dell’Area

Marina Protetta “Capo Rizzuto”, il dirigente del settore 05: Dott. Arturo Crugliano Pantisano;

- con decreto presidenziale n°57/2023 si stato approvato il progetto denominato: Intervento per la

realizzazione di “Campi Ormeggio” nell’Area Marina Protetta “Capo Rizzuto” in aderenza agli obiettivi

per l’esecuzione del PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE_2

RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA COMPONENTE_4 TUTELA DEL TERRITORIO E

DELLA RISORSA IDRICA INVESTIMENTO 3.5 RIPRISTINO E TUTELA DEI FONDALI E DEGLI HABITAT

MARIN; con annesso schema di ACCORDO Ex art. 15 della legge 241/90 e ss.mm.ii. per la

realizzazione del progetto: “PNRR MER”, CUP: I81G22000100001, sottoscritto con l’Istituto Superiore

per la Protezione e la Ricerca Ambientale, con sede e domicilio fiscale in Roma, via Vitaliano Brancati

n. 48, Codice Fiscale e Partita Iva n.10125211002.



- con il suddetto decreto veniva nominato il Dirigente del Settore 5: dott. Arturo Crugliano Pantisano

Responsabile del Procedimento per l’attuazione degli interventi di che trattasi;

- con determina dirigenziale n°594/2023 si è approvato ed avviato il “Progetto esecutivo”, redatto in

conformità all’ACCORDO ex art. 15 della Legge n. 241/90, sottoscritto con l’ISPRA per l’esecuzione

dell’intervento per la realizzazione di Campi Ormeggio in aderenza agli obiettivi per l’esecuzione del

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE_2 RIVOLUZIONE VERDE E

TRANSIZIONE ECOLOGICA COMPONENTE_4 TUTELA DEL TERRITORIO E DELLA RISORSA IDRICA

INVESTIMENTO 3.5 RIPRISTINO E TUTELA DEI FONDALI E DEGLI HABITAT MARINI, " per un importo

complessivo pari ad € 999.991,01;

Visto:

Il decreto Presidenziale n. 60 del 27/06/2023 con cui il Presidente ha nominato il Dirigente del V

Settore, Responsabile Unico del Portale InPA.;

Preso atto che:

 nell’ambito del progetto “PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) – MISSIONE_2

RIVOLUZIONE VERDE E TRANSIZIONE ECOLOGICA COMPONENTE_4 TUTELA DEL TERRITORIO E

DELLA RISORSA IDRICA INVESTIMENTO 3.5 RIPRISTINO E TUTELA DEI FONDALI E DEGLI

HABITAT MARINI per la realizzazione del progetto: “PNRR MER”, CUP: I81G22000100001, - Presa

d’atto e approvazione progetto per la realizzazione di Campi Boe per la tutela degli Habitat

sensibili ed in particolare delle praterie di Posidonia oceanica (Habitat cod.1120) nell’area marina

protetta “Capo Rizzuto”, la Provincia di Crotone in qualità di ente gestore dell’A.M.P Capo Rizzuto è

stata autorizzata ad assumere n. 3 unità a tempo determinato (15 mesi) ovvero:

o n. 1 istruttore tecnico a tempo determinato, categoria C, posizione economica C1;

o n. 1 istruttore direttivo amministrativo a tempo determinato, categoria D, posizione economica

D1;

o n. 1 istruttore direttivo addetto alla comunicazione a tempo determinato, categoria D, posizione

economica D1;

Rilevato inoltre che:

 il Dirigente del Settore V con determina n. 621 del 28.07.2022 ha indetto un concorso pubblico

per esami per la copertura un posto di istruttore direttivo addetto alla comunicazione a tempo

determinato, categoria D, posizione economica D1 con approvazione del bando e relativi allegati;

 che il relativo bando, così come previsto dalla normativa vigente, è stato pubblicato in data

28.07.2022 sul portale del reclutamento inPA e sul portale istituzionale della Provincia,

Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso;

 che il termine ultimo per la presentazione delle domande è stato fissato per il 07.08.2022;



 che con determina n. 689 dell’08.08.2023 si è preso atto delle domande di partecipazione

pervenute, si è proceduto all’ammissione alla prova scritta dei candidati in possesso dei titoli e

requisiti richiesti dal bando;

 che i candidati ammessi alla prova scritta sono undici (11), mentre quelli esclusi per assenza del

requisito di cui all’art.2 punto 10 del Bando sono otto (8);

Preso atto:

 del ridotto numero di domande pervenute

Ravvisata:

 la necessità di ampliare la potenziale platea di partecipanti al bando di concorso, mantenendo

inalterato il contenuto dello stesso, per quanto riguarda i titoli ed i requisiti richiesti;

Ritenuto opportuno:

 dovere riaprire i termini di presentazione delle domande di partecipazione al bando di concorso di

cui trattasi, per ulteriori venti (20) giorni dalla data di pubblicazione sul portale del reclutamento

inPA e sul portale istituzionale della provincia, Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di

Concorso, al fine di consentire una maggiore adesione alla selezione

 approvare il bando come da schema depositato agli atti del presente provvedimento ed i relativi

allegati;

 di procedere alla pubblicazione del bando di concorso all’Albo telematico sul portale InPA, non

essendo più prevista l’obbligatorietà della pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 4° serie speciale

Concorsi ed Esami, ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2 bis D.lgs. n. 165/2001 e all’Albo Pretorio

della Provincia di Crotone e sul sito internet istituzionale dell’Ente, Amministrazione Trasparente

Sezione Bandi di Concorso;

Ritenuto inoltre di confermare la nomina della Dr.ssa Nilde Megna, Istruttore direttivo addetto alla

comunicazione del servizio Area Marina Protetta della Provincia di Crotone, quale Responsabile del

procedimento in relazione alla fase istruttoria delle domande afferenti alla procedura in argomento;

Dato atto che:

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7/8/1990 n. 241, che in relazione al presente provvedimento non

sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del Procedimento e

per chi lo adotta;

- la presente determina sarà trasmessa alla Commissione Giudicatrice per ogni successivo e

conseguenziale adempimento della procedura summenzionata;

Visti:

 il D. Lgs. 165 del 30.3.2001, e ss.mm.ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;



 il D.Lgs. 216 del 9.7.2003 e il D.Lgs. 198 del 1.4.2006 che garantiscono pari opportunità tra

uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il trattamento in materia di occupazione e di

condizioni di lavoro;

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, e ss.mm.ii., recante “Disposizioni legislative in materia di

documentazione amministrativa”;

 il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994, e ss.mm.ii., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi

nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle

altre forme di assunzione nel pubblico impiego”;

 il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali;

 la L.n. 241 del 7.8.1990, e ss.mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e

di diritto d’accesso ai documenti amministrativi”;

Visto inoltre

il vigente C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali;

Ritenuta

la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto

il vigente Regolamento di contabilità della Provincia di Crotone;

Dato atto che

la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all’art.183, comma 7, del D.lgs. 18.8.2000,

n. 267;

DETERMINA

per le motivazioni in narrativa espresse e che qui si intendono integralmente riportate:

1) di riaprire, per i motivi espressi, il termine per la presentazione delle domande del bando di che

trattasi, per ulteriori venti (20) giorni, dalla data di pubblicazione sul portale del reclutamento inPA e

sul portale istituzionale della provincia, Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi di Concorso;

2) di approvare il bando di concorso con i relativi allegati come da schema depositato agli atti del

presente provvedimento;

3) di stabilire che alla nomina della Commissione Giudicatrice già si è proceduto con determina n.

683 del 07.08.2023;

4) di fare salvi i diritti dei candidati che hanno già prodotto domanda e sono stati valutati idonei

allo svolgimento della prova scritta con determina n. 689 dell’08.08.2023;

5) di stabilire che:



 il bando di concorso menzionato sarà pubblicato, all’Albo telematico sul portale InPA, non

essendo più prevista l’obbligatorietà della pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 4° serie speciale

Concorsi ed Esami, ai sensi dell’art. 35 ter, comma 2 bis D.lgs. n. 165/2001 e all’Albo Pretorio della

Provincia di Crotone e sul sito internet istituzionale dell’Ente, Amministrazione Trasparente Sezione

Bandi di Concorso;

 la durata di pubblicazione del bando sarà pari a venti (20) giorni;

 ogni altra comunicazione relativa al concorso di cui al presente provvedimento, ove non

diversamente previsto, sarà resa pubblica esclusivamente mediante pubblicazione sul sito internet

istituzionale dell’Ente, Amministrazione Trasparente Sezione Bandi di Concorso;

 tale forma di pubblicità costituisce notifica ad ogni effetto di legge;

6) di nominare la dipendente Dr.ssa Nilde Megna, Istruttore direttivo amministrativo del servizio

Area Marina Protetta della Provincia di Crotone, quale Responsabile del procedimento in relazione alla

fase istruttoria delle domande afferenti alla procedura in argomento;

ATTESTA

1. la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-

bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267;

2. ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on

line per 15 giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella

Sezione “Amministrazione Trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e

27 del D.Lgs. 33/2013.

Crotone, lì 23/08/2023

Il Responsabile del Procedimento
f.to MEGNA NILDE

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano

Pantisano



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto si attesta ai sensi dell’art. 147, del D.lgs 267/2000 la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo
pretorio, dal 23/08/2023 registrata al n° 1050 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici
giorni consecutivi.

Crotone, lì 23/08/2023

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO

Copia informatica per consultazione


